BOLETÍN ECLESIÁSTICO

DEL

Obispado de Astorga.

SUMARIO.—Noticias de S. S. Ilma.—Secretaría: advertencia.—Encíclica de Su Santidad, continuación.—Patronato de la obra Pía de los Santos Lugares.—Advertencia.—Colegio de niñas internas en el Hospital de San Juan Bautista de Astorga.—Necrologia.]

NOTICIAS DE S. S. ILTMA.

En el día 4 del corriente, regresó á esta Ciudad nuestro Ilmo. Prelado, después de haber terminado la Santa Pastoral Visita del arciprestazgo de Páramo y Vega.

Después de tomar los baños de mar que le han sido previstos para el restablecimiento de su quebrantada salud, se propone S. S. Ilma. asistir al Congreso Eucarístico de Lugo, habiendo salido con tal objeto con dirección á Galicia el día 8 del corriente.

SECRETARÍA DE CAMARA Y GOBIERNO DEL OBISPADO DE ASTORGA.

A los curatos vacantes anunciados en el número anterior del *Boletín*, se agregan los de *Otero de Escarpizo y Villar de Omaña*, de ascenso y rural respectivamente que han sido omitidos involuntariamente y á los que pueden extender sus firmas los Sres. opositores en lo que resta del mes de Agosto.

Astorga 17 de Agosto de 1896.—Dr. Ramón Fernández, *Srio.*

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII EPISTOLA ENCYCLICA

AD PATRIARCHAS PRIMATES ARCHIEPISCOPOS EPISCOPOS
ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS PACEM ET COMMUNIONEM
CVM APOSTOLICA SEDE HABENTES.

DE UNITATE ECCLESIAE.

Continuación

Quocirca nihil Patres in Concilio Vaticano condidere novi, sed institutum divinum, veterem atque constantem Ecclesiæ doctrinam, ipsamque fidei naturam sequuti sunt, cum illud decrevere: *Fide divina et catholica ea omnia credenda sunt, quæ in verbo Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ecclesia sive sollempni iudicio, sive ordinario et universali magisterio tamquam divinitus revelata proponuntur* (1). Itaque cum appareat, omnino in Ecclesia sua velle Deum unitatem fidei, compertumque sit cujusmodi eam esse, et quo principio tuendam ipse jusserrit, liceat Nobis, quotquot sunt qui non animum induxerint

aures veritati claudere, iis Augustini verbis affari: *Cum igitur tantum auxilium Dei, tantum profectum fructumque videamus, dubitabimus nos ejus Ecclesiæ condere gremio, quæ usque ad confessionem generis humani ab apostolica Sede per successiones episcoporum, frustra hœreticis circumlatrantibus, et partim plebis ipsius judicio, partim Conciliorum gravitate, partim etiam miraculorum majestate damnatis, culmen auctoritatis obtinuit? Cui nolle primas dare, vel summe profecto impietatis est, vel præcipitis arrogantiæ... Et si unaquæque disciplina, quamquam vilis et facilis, ut percipi possit, doctorem aut magistrum requirit: quid temerariæ superbiæ plenius, quam divinorum sacramentorum libros et ab interpretibus suis nolle cognoscere, et incognitus velle damnare?* (1).

Hoc igitur sine ulla dubitatione est officium Ecclesiæ, christianam doctrinam tueri eamque propagare integrum atque incorruptam. Sed nequaquam in isto sunt omnia: imo ne finis quidem, cuius caussa est Ecclesia instituta, officio isto concluditur. Quandoquidem, ut Jesus Christus pro salute humani generis se ipse devovit, adque huc, quæ docuisset quæque præcepisset, omnia retulit, sic jussit Ecclesiam quærere in veritate doctrinæ, quo homines cum sanctos efficeret, tum salvos.—Verum tanti magnitudinem atque excellentiam propositi consequi sola fides nullo modo potest: adhiberi necesse est cum Dei cultum justum ac pius, qui maxime sacrificio divino et sacramentorum communicatione continetur, tum etiam sanctitatem legum ac disciplinæ.—Ista igitur omnia inesse in Ecclesia oportet, quippe quæ Servatoris munia in ævum persequitur: religionem, quam in ea velut *incorporari* ille voluit, mortalium generi omni ex parte absolutam sola præstat: itemque ea, quæ ex ordinario providentiæ consilio sunt instrumenta salutis, sola suppeditat.

At vero quomodo doctrina cœlestis nunquam fuit privatorum arbitrio ingeniove permissa, sed principio a Jesu tradita, deinceps ei separatim, de quo dictum est, commendata magisterio: sic etiam non singulis e populo christiano, verum delectis

¹ *De Utilitate Credendi*, cap. xvii, n. 35.

quibusdam data divinitus facultas est perficiendi adque adminis-
trandi divina mysteria, una cum regendi gubernandique potes-
tate. Neque enim nisi ad Apostolos legitimosque eorum successo-
res ea pertinent a Jesu Christo dicta: *euntes in mundum univer-
sum, prædicate Evangelium... baptizantes eos... Hoc facite in
meam commemorationem.... Quorum remiseritis peccata, remi-
tuntur eis.* Similique ratione non nisi Apostolis, qui que eis jure
successissent, mandavit ut *pascerent*, hoc est cum potestate rege-
rent universitatem christianorum, quos hoc ipso eis subesse
debere atque obtemperare est consequens. Quæ quidem officia
apostolici munera omnia generatim Pauli sententia complectitur:
*Sic nos existimet homo ut ministros Christi, et dispensatores
mysteriorum Dei* (1).

Quapropter mortales Jesus Christus, quotquot essent, et quot-
quot essent futuri, universos advocavit, ut ducem se eumdemque
servatorem sequerentur, non tantum seorsum singuli, sed etiam
consociati atque invicem re animisque juncti, ut ex multitudine
populus existeret jure sociatus; fidei, finis, rerum ad finem ido-
nearum communione unus, uni eidemque subjectus potestati.
Quo ipse facto principia naturæ, quæ in hominibus societatem
sponte gignunt, perfectionem naturæ consentaneam adepturis,
omnia in Ecclesia posuit, nimirum ut in ea, quotquot filii Dei esse
adoptione volunt, perfectionem dignitati suæ congruenter asse-
qui et retinere ad salutem possent. Ecclesia igitur, id quod alias
attigimus, dux hominibus est ad cælestia, idemque hoc est munus
assignatum a Deo ut de iis, quæ religionem attingunt, videat
ipsa et statuat, et rem christianam libere expediteque judicio
suo administret. Quocirca Ecclesiam aut non recte norut aut ini-
que criminantur qui eam insimulant, velle se in civitatum rationes
inferre, aut in jura potentatus invadere. Imo Deus perfecit, ut
Ecclesia esset omnium societatum longe præstantissima: nam
quod petit ipsa tamquam finem, tanto nobilis est quam quod
ceteræ petunt societas, quanto natura gratia divina, rebusque
caducis immortalia sunt præstabiliora bona.--Ergo Ecclesia socie-